
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-1091/21/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady města Chvaletice

konaná dne 24. 2. 2021 v v kanceláří starostky formou on-line videokonference od 16:00 hod.

R/5/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje program jednání rady města:
1) Schválení programu jednání rady města
2) Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 027/02 o odvozu odpadů se SOP a. s.
3) Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů se SOP a. s.
4) Žádost TJ Energetik o souhlas vlastníka č. p. 152 - doplnění požadavku
5) Záměr pronájmu pozemků
6) Žádost o dotaci na Pardubický kraj
7) Odpisový plán města Chvaletice pro r. 2021
8) Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku  z pobytu
9) Žádost STAR-MONT Pardubice
10) Program Loučení s létem - oslavy 40 let města Chvaletice
11) Nákup  dezinf. stojanu  a respirátorů
12) Různé

R/5/2021/2 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření dodatku č. 1/2021 ke smlouvě č. 027/02 o odvozu
odpadů ve městě Chvaletice ze dne 28.12.2001 mezi městem Chvaletice (objednatelem) a
SOP  a.  s.,  se  sídlem  Pardubická  1630,  535  01   Přelouč,  IČ  60913843  (zhotovitelem)
v předloženém znění, od 01.01.2021.

R/5/2021/3 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  dohody  o  výběru  poplatků  a  předávání
dokladů mezi městem Chvaletice (objednatelem) a SOP a. s., se sídlem Pardubická 1630,
535 01  Přelouč, IČ 60913843 (zhotovitelem),  za účelem řádného a včasného plnění nových
povinností  plynoucích ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn
(NZOD),  zejména povinnosti  týkající  se poplatku za ukládání  odpadů na skládku (třídící
sleva),  včetně udělení  plné moci  této společnosti  k  zastupování  města  u provozovatelů
skládek k uplatňování nároku podle ust. § 157 zákona o odpadech v předloženém znění.

R/5/2021/4 Rada města Chvaletice souhlasí jako vlastník nemovitosti č. p. 152 v ul. Jiráskova, Chvaletice,
stojící  na  st.  p.  č.  302,  k.  ú.  Telčice  s  doplněním  svého  souhlasu  ze  dne  10.02.2021
s navrženou modernizací a rekonstrukcí tohoto objektu dle požadavku nájemce TJ Energetik
Chvaletice, z. s., se sídlem Husova 219, Chvaletice, IČ 42937728 - náhrada dvou balkonových
(vchodových) dveří ze severní strany stejnými okny jako v okolních pozicích s podezděním za
podmínky, že nedojde k narušení vzhledu budovy včetně odstínu fasády.

R/5/2021/5 Rada města Chvaletice schvaluje pronájem části  pozemku p.  č.  1278/30 v k.  ú.  Telčice
o výměře 1 m2  dle  přiloženého nákresu k umístění  výdejního boxu pro zásilky za cenu
do 1 m2 500 Kč/rok.

R/5/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj z Programu
Podpora  kultury  a  památkové  péče,  Podprogramu  1  -  Podpora  kulturních  aktivit
v  Pardubickém  kraji  na  rok  2021na  projekt  ""Loučení  s  létem  -  oslavy  40  let  města
Chvaletice", které se uskuteční ve dnech 27.08. - 28.08.2021.

R/5/2021/7 Rada města Chvaletice schvaluje odpisový plán Města Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237,
533 12 Chvaletice, IČ 00273660, pro rok 2021 v celkové výši účetních odpisů 7.009.180 Kč.

R/5/2021/8 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh obecně
závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu, který je zpracován ve vazbě na novelu zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.

R/5/2021/9 Rada města Chvaletice souhlasí s instalací optických rozvodů do stávajících lišt k bytům
v domě č. p. 266, v ulici U Kulturního domu, Chvaletice,  firmou STAR-MONT Pardubice, s.
r. o., se sídlem kpt. Bartoše 409, 530 09  Pardubice, IČ 25919407, na jejich náklady.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/5/2021/10 Rada města Chvaletice schvaluje  program akce "Loučení  s  létem -  oslavy 40 let  města
Chvaletice", které se uskuteční ve dnech 27. 8. (pátek) 16:00 h -23:00 h a 28.08. 2021
(sobota) - 15:00 h - 23:00 h, včetně předložené kalkulace.

R/5/2021/11a Rada města Chvaletice schvaluje koupi jednoho kusu venkovního dezinfekčního stojanu 
od společnosti Colmex s. r. o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, Praha, IČ 29037221, za  cenu
18,5 tis. Kč včetně dopravy a montáže.

R/5/2021/11b Rada města Chvaletice schvaluje nákup 1.000 kusů respirátorů třídy ffp2/KN95 do zásoby.

R/5/2021/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí a) informaci Ministerstva vnitra pro obce k  zajištění
fungování úřadů v souvislosti s nouzovým stavem vyhlášeným s účinností od 15.02.2021,
b) informaci Ministerstva vnitra pro obce ke konání zasedání zastupitelstev obcí v období od
15.02.2021.
c) hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc prosinec 2020 od Elektrárny Chvaletice. 
Z výsledků měření vyplývá, že v měsíci prosinci 2020 nedošlo na stanovených stanovištích
k překročení depozičního limitu pro prašný spad.
d) informace ke sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021.
e) informaci o úředních dnech a provozní době MěÚ Chvaletice,
f) o podání žádosti o příspěvek na SFDI na opravu lávky dne 24.02.2021,
g) informace o řešení zápachu který se v nedávných dnech  šířil z kanalizačního řadu v ul.
Žižkova a SOUZ, Dukelská, Smetanova a ČSA, firmou Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
Bylo provedeno čištění zanesené kanalizační stoky. Kanalizace byla zanesena nepatřičnými
předměty, např. roušky (ústenky),
h) plánovaném termínu zasedání zastupitelstva města na středu 24.03.2021 od 16:00 v DK,
pokud to bude možné s ohledem na pandemickou situaci.
 

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


